
 
GIUNTA REGIONALE  

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N.   39/ DPE     DEL  18.06.2020  

 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

 

UFFICIO SUPPORTO AL DIRETTORE 

 

OGGETTO: L.R. 14.09.1999, n.77– Conferimento temporaneo delle funzioni di Dirigente del 

“Servizio Genio Civile Chieti”-DPE017 ad altro Dirigente in servizio nel Dipartimento Infrastrutture, 

Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica. Ing. Vittorio Di Biase . 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la L.R. n 77 del 14 settembre 1999 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 20, comma 9; 

 

VISTA la D.G.R. n. 854 del 27.12.2019 di parziale modifica della D.G.R. n.385 del 02.07.2019 ad 

oggetto “D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante “Macrostruttura della Giunta Regionale – Atto di 

riorganizzazione.” – Modifiche ed integrazioni”; 

 

VISTA la D.G.R. n.149 dell’11.03.2020 ad oggetto “Dipartimento “Infrastrutture–Trasporti”-

Approvazione del nuovo assetto organizzativo”; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 20, comma 9, della L.R. 77/99 il Direttore provvede, in caso di 

assenza e/o impedimento di un Dirigente di Servizio per un periodo non superiore a 45 gg. lavorativi e 

continuativi, con proprio provvedimento, alla sostituzione temporanea conferendo l’incarico ad uno tra i 

Dirigenti assegnati al Dipartimento; 

 

CONSIDERATO che, medio tempore, sono stati pubblicati gli avvisi per conferire gli incarichi 

dirigenziali dei Servizi del Dipartimento Infrastrutture e Trasporti e che sono in fase di espletamento le 

procedure prodromiche al conferimento dei relativi incarichi; 

 

ATTESO che il Servizio Genio Civile di Chieti-DPE017 è vacante della posizione dirigenziale a 

seguito della scadenza dell’interim assegnato all’ing. Vittorio Di Biase e pertanto risulta necessario 

garantire la prosecuzione delle attività tramite l'affidamento di un incarico dirigenziale temporaneo; 

 

RITENUTO necessario ed opportuno procedere all’affidamento di detto incarico al fine di garantire la 

funzionalità del Servizio interessato e, comunque, per un periodo limitato; 

 

RITENUTO, pertanto, stante le imprescindibili esigenze organizzative del Dipartimento DPE, necessario 

ed opportuno procedere all’affidamento di detto incarico al fine di garantire la funzionalità del Servizio 

interessato all’ing. Vittorio Di Biase, attuale dirigente del Servizio Geni Civile Pescara-DPE015, ai sensi 

dell’art. 20, comma 9, della L.R. 77/1999 e ss.mm.ii., nelle more del completamento delle procedure di 

conferimento incarichi dirigenziali dei Servizi dello scrivente Dipartimento; 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni e finalità di cui in narrativa e al fine di garantire la funzionalità ed operatività del Servizio 

interessato e del Dipartimento DPE: 



2 

 

 

1. di affidare temporaneamente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma 9, della L.R. n. 77/99 e 

s.m.i., l’incarico dirigenziale per il “Servizio Genio Civile Chieti”-DPE017 del Dipartimento 

Infrastrutture e Trasporti all’ing. Vittorio Di Biase, Dirigente titolare del Servizio Genio Civile 

Pescara-DPE015, per un periodo di giorni 45 lavorativi e continuativi; 

 

2. di notificare il presente provvedimento all’ing. Vittorio Di Biase; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento Risorse, Servizio Organizzazione e selezione; 

 

 
                                         Il Direttore del Dipartimento 

                                                                            F.to  (Ing. Emidio Primavera) 

          

 

      

 


